Longinquis venere viri regionibus, vt te
Audirent, spectemq; tuam tellure viderent
Diua senescentem nundum, cœlestia pinxit
Agmina qui cartis calamo dionysius alto,
Ille referre potest de te quæ grandia vidit
Frustra homini narranda, tuo qui lumine pauper
Exulat, expletis potarunt faucibus ore
Sacra tuo puris manantia flumina lymphis
Tot celebres dea magna viri, docuere per orbem
Qui populos, nec maius erat deitatis alumni
Diua tui signum, q̄ te vidisse sub annis
Longævis viridem, pulchraq; in imagine formæ
Conspiciam, et tanta sub maestate decoram,
Facundam, doctamq; nimis, super omnia vitam
Dys similem magnis morituræ carnis agentem
Tegmine, dilexit quantum te rector olympi
Viderunt homines, rapti qui partibus orbis
Omnibus et rapido vecti super aera cursu
Extemplo thalamis sacris moritura iacebas
Constiterant vbi lassa thoris, sator ille deorum
Immemor haud mortem tuleras q̄sponte cruentam,
Crudelem et tantum nati, sensuq; profundo
Illius abdideras fatum, solatia mortis

LIBER TERTIVS

ipsis tūc maxie vige
bat, vltimus et hō in
eodē innocentia statu
nunq̄ senescebat p̄
esum ligni vitæ q̄ eū
invidiori eate ppe
tuabat, vñ b̄ta Virgo
p̄p̄ sanctificatiōe ei la
tā in Miris vtero con
tra pctm origiale et
effectū carentia iusti
tig origialis oib^o istis
privilegijs gaudebat,
licet ad tm nō puen
ret i ea dicta sanctifica
tio vt ipsam a morte
liberaret, eo q̄ ipsa
etiā per cōcubiū ex
massa carnis humanæ
culpa originali cor
ruptæ et mortalis red
ditæ more nro cōces
pta fuerat, et sine du
bio nisi su puenisset ei
sanctificatio et sumitis
pcti originalis alliga
tio inclinatiōib^o malis
et sensū irrōnabili
bus insultib^o nequaq̄
caruisset, vñ et ipsa à
xpo redēpta fuit, ves
luti et ceteri h' res q̄
per cōcubiū propas
gatur, p̄ quā sanctifica
tiōe quā ita vis cor
porea a se ipsi subie
ciebatur addita subli
mi eius cōplexiōe de
qua iā dixim^o, Mater
virgo iuuetem suā
ad ānos q̄bus oēs de
crepiti efficiūtur pro
trahēbat, vñ et i tpe
quo mortua est iuue
nis videbatur, senuis
fēt tū si ad ānos plu
rimos peruenisset, q̄
lign vitæ esu minime
vtebatur.

Grandia felicitis cœlitibi contulit ora
Et terra, pelagiq; vadis, hinc læta phalanges
Cœlicolum et natum miro fulgore nitentem,
Mulcentemq; tuos animos, facilesq; recessus
Cernebas, hinc grata cohors igniq; probata
Et ferro, ante oculos stabat fidissima, numen
Orabatq; tuum mundi pro pace, sereno
Quam melius residens poteras demittere cœlo.
Nec lachrimis maduere genæ cum verba loquuta es
Vltima, quisq; fide solidus gaudebat olympum
Scandere te titulum regni sine fine tenentem
Elisy, et nati nitido cum corpore dextram.